## ARGYLL AND THE ISLES

S. Mark, Evang.....	Apr.	25	to June 18.
S. Columba, Abb.....	June	9	to " 14.
S. Margaret, Queen.....	"	10	to " 22.
S. Basil the Great, BCD.....	"	14	to Oct. 29.

## ORDO SERVANDUS IN CELEBRANDIS MISSIS VOTIVIS.

<i>Missæ Votivæ.</i>	<i>Color.</i>	<i>Missæ.</i>	<i>Gloria.</i>	<i>Orationes.</i>	<i>Credo.</i>	<i>Prefa- tio.</i>	<i>In fine.</i>
De SS. Trinit.	Albus.	Prop.	Omitt.	2 et 3 diei current.	Omitt.	Prop.	Benedic. Domino.
De Spir. Sancto.	Rubeus.	Prop.	Omitt.	2 et 3 diei current.	Omitt.	Prop.	Benedic. Domino.
De SS. Sacram.	Albus.	Prop.	Omitt.	2 et 3 diei current.	Omitt.	De Nativ.	Benedic. Domino.
De Passione.	Violaceus.	Prop.	Omitt.	2 et 3 diei current.	Omitt.	De Cruce.	Benedic. Domino.
De S. Cruce.	Rubeus.	Prop.	Omitt.	2 et 3 diei current.	Omitt.	De Cruce.	Benedic. Domino.
De B. M. V.	Albus.	Prop.	Omitt. nisi in Sabb.	2 diei curr. 3 de Spir. S.	Omitt.	Prop.	Benedic. In Sabb. Ite Missa.
De Angelis.	Albus.	Prop.	Semp. dicitur.	2 et 3 diei current.	Omitt.	Comm- (†)	Ite Missa est.
De Apost.	Rubeus.	Prop.	Omitt.	(*)	Omitt.	De Apost.	Benedic. Domino.
Pro quæ. necess.	Viola- ceus.	Prop.	Omitt.	2 et 3 diei current.	Omitt.	Comm- (†)	Benedic. Domino.
Votivæ Sanctor.	ut in eor. Festo.	Prop. aut Comm.	Omitt.	2 et 3 diei current.	Omitt.	Prop. vel Comm.	Benedic. Domino.
Pro Sponsis.	Albus.	Prop.	Omitt.	2 et 3 diei current.	Omitt.	Comm- (†)	Benedic. Domino.
Pro Defunct.	Niger.	Prop.	Omitt.	Unic. vel plur. ut in Missal.	Omitt.	Commun.	Requiesc.

(\*) In Missa Votiva de SS. App. Petro et Paulo, 2 et 3 oratio diei currentis; sed quo tempore dicitur Or *A cunctis*, ejus loco dicitur Or *Concede*.

In fine semper dicitur Evangelium S. Joannis.—S. R. C. 23 Julii, 1736.

(†) Vel de Oct, vel de Temp.

N. B.—Quoad Missas Votivas ex Indulto Generali 5 Julii 1883 celebrandas, vide monita alibi posita.

## I. MONITA DIVERSA NOTANDA.

**De Oratione imperata.**—Oratio ab Ordinario injuncta pro aliqua necessitate omitti debet in Missis in quibus non fit commemoratio Festi simplicis; in aliis additur post Orationes pro die assignatas, et non potest dici loco tertiae Orationis quae notatur ad libitum. *SRC 17 Aug. 1709.*

Si ex Rubrica praescripta sit Oratio pro Ecclesia vel pro Papa, et Superior Orationem pro Papa praescripserit, semper dicenda est utraque. *SRC 23 Maii 1835.*

**De Oratione in Anniversario Consecrationis Episcopi.**—Collecta pro Papa *Deus omnium*, adjuncta de mandato Episcopi, omittenda est quando occurrit dies anniversarius Consecrationis Episcopi. *SRC 22 Jan. 1876.* Quando haec Oratio pro Episcopo dicitur, post verba *quem pastorem Ecclesiae* designanda est Ecclesia cui praest.

**De Collectis pro Defunctis in Missis non de Requiem.**—In Missa privata de Sancto semiduplici, vel simplici, seu votiva, vel de infra Octavam, sive de feria non privilegiata, potest in penultimo loco dici Collecta pro particulari Defuncto, puta: *Inclina; Deus qui nos Patrem; &c.*: sed ob id non est omittenda ulla ex Collectis pro tempore assignatis. *SRC 2 Dec. 1684.*

Orationes non sunt necessario dicendae impares in Missa de semiduplici, simplici, vel votiva, sed post tertiam Orationem et imperatas potest Sacerdos superaddere plures. *SRC 2 Dec. 1684.*

**De Com. Festi per accidens Simplicis.**—In Missa solemnii Festi duplcis secundae classis, licet Festi per se simplicis commemoratio non fiat, non est omittenda si Festum sit per accidens tantum eo anno simplex.

**De Oratione Concede.**—Oratio *Concede* quae aliquando dicenda est infra Missam non est ea quae inter “Orationes Diversas” invenitur prima sed illa quae incipit *Concede nos* et ponitur in Missali Dom II. post Pasch.

**De Gloria in Excelsis et Credo.**—*Gloria in Excelsis* dicitur omnibus Festis, Dominicis, et toto tempore Paschali, nisi aliter notetur. *Credo* dicitur omnibus Dominicis, et ubi notatur.

**De applicatione Missae.**—Missae de Tempore et de Sanctis applicari possunt, non solum pro vivis, sed etiam pro mortuis. *Alexand. VII. 5 Aug. 1662.*

**De modo concludendi Matutinum a Laudibus separatum.**—Si contingat in recitatione privata separari Matutinum a Laudibus, Matutinum concludendum est cum Oratione de Officio diei, et Laudes inchoandae ut in Psalterio. *SRC 18 Maii 1883.*

**De Regula servanda in mutandis coloribus.**—Regula servanda in mutandis coloribus haec est, ut mutatio fiat in primis Vesperis Festi. Si porro Vesperae non sunt integrae, is color est adhibendus initio Vesperarum qui Officio congruit de quo dicitur Capitulum. Si Officium et Missa discordent, color Altaris sequitur

Officium; color autem Celebrantis semper esse debet Missae conformis. Pro Missa solemnī decet ut pallium etiam Altaris cum colore indumentorum Missae conveniat. *Gavant.*

**Responsum ad Dubium de Vesperis cantandis.**—Ad quaestionem —“Utrum in Ecclesiis mere parochialibus, ubi non adest obligatio Chori, Vesperae, quae ad devotionem populi diebus Dominicis et Festis cantantur, conformes esse debeant Officio diei ut in Breviario, vel desumi possint ex alio quolibet Officio, puta de Sanctissimo Sacramento, vel de B.M.V.”—responsum est “licere in casu Vesperas de alio Officio cantare, dummodo ii, qui ad Horas Canonicas tenentur, privatim recitent illas de Officio occurrenti”. *SRC 29 Dec. 1884.*

**De ordine faciendi Commemorationes.**—Quando plures Commemorationes faciendae sunt de eodem Communi de quo Ant et Vers jam dicta sunt in Officio, ita sunt disponendae :

*Ad Vesp.* 1<sup>a</sup> fit per Ant et V de Laud;  
2<sup>a</sup> per Ant de 2 Vesp et V 2 Noct;  
3<sup>a</sup> per Ant 1 et V 3 Noct.

*Ad Laud.* 1<sup>a</sup> fit per Ant et V de 1 Vesp;  
2<sup>a</sup> per Ant 1<sup>am</sup> et V 3 Noct;  
3<sup>a</sup> per Ant de 2 Vesp et V 2 Noct.

*SRC 5 Maii 1736.*

At quando facienda est Commem de die infra Oct alienjus Sancti nou habentis Ant et V prop, et Ant et V de Communi jam dicta sunt in Off, tunc pro Commem Oct sumenda est in *Laud Ant de 2 Vesp, et pro Vesp Ant de Laud, in utroque tamen casu cum V de 1 Vesp.* *SRC 18 Dec. 1779.*

**De modo terminandi hymnos in Off de B.V.M.**—Quotiescumque fit Off de B.M.V., atque etiam in Completor quando ipsius Commemoratio tantum facta fuerit in Vesp, necnon infra Octavas ejusdem (etiamsi nulla fiat Commem Oct in Off), in fine Hymnor dicitur *Jesu . . . Qui natus, et in R br ad Prim dicitur Qui natus es de virgine, nisi aliter notetur.*

**Quando in hymnis genuflectendum est.**—In Hymnis flectitur utrumque genu 1<sup>o</sup> per totam stropham *Tantum ergo* (infra *Pange lingua*), et *O salutaris hostia* (infra *Verbum supernum*), dummodo SS. Sacramentum vel sit expositum, vel saltem in tabernaculo reconditum altaris ad quod Officium celebratur; 2<sup>o</sup> ad versum *Te ergo quaesumus* (infra *Te Deum*); 3<sup>o</sup> per stropham *O Cruce ave* (infra *Vexilla Regis*), etiam tempore Paschali; 4<sup>o</sup> per primam stropham *Veni Creator et Ave maris stella.*

**Quando in Officio caput inclinandum est.**—Inclinatur caput in Officio 1<sup>o</sup> ad *Gloria Patri*; 2<sup>o</sup> quando simul expresse nominantur tres Personae Trinitatis, vel expresse dicitur “Sancta Trinitas” in fine Hymnorum; 3<sup>o</sup> ad nomina Jesu, Mariae, et Sancti cujus fit Officium vel Commemoratio.

## II. DE ORATIONE QUADRAGINTA HORARUM.

I. Missa Expositionis et Respositionis SS. Sacramenti pro Oratione quadraginta horarum regulariter canitur in Altari, in quo exponendum vel expositum est SS. Sacramentum.

II. Dicitur Missa votiva SS. Sacramenti cum Gl. Cr. et Praef. Nativit. Omitt. quaelibet commemoratio, et collecta.

III. Infra Octav. SS. Corporis Christi Missa erit de ead. Octava cum Sequentia, et unica orat. absque commemor. et collectis.

IV. In Dominicis vero privilegiatis 1. et 2. class.: In Festis 1. et 2. Class.: Fer. IV. Cinerum: Feriis II. III. et IV. majoris Hebdomadae: omnibus diebus Octavae Paschae, Pentecostes, et Epiphaniae: Vigiliis Nativitatis Domini et Pentecostes, et Octava propria privilegiata, canenda est Missa diei currentis cum oratione SS. Sacramenti sub unica conclusione, omissis omnibus commemorationibus, et collectis. Quod si festum aliquod 1. vel 2. class. occurrat in Dominica, tunc secundo loco fit com. Dominicae et die. ejus Evang. in fine.